
Příloha číslo 3 – Obchodní podmínky 

1 
 

Obchodní podmínky – Pojištění nemovitého, movitého majetku a obecné odpovědnosti za újmu města Dvůr Králové nad Labem 

I. Tyto obchodní podmínky vychází z dikce zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších novelizací – pojistnou událostí je 
tedy událost nahodilá, zadavatel pro jednotlivá pojišťovaná rizika požaduje různé výše spoluúčastí, které jsou uvedeny u těchto rizik. 
Spoluúčast je částka, kterou se zadavatel podílí na výplatě pojistného plnění od pojistitele.   

II. Výluky: zadavatel akceptuje, že pojistné plnění se nevztahuje na pojistné události způsobené v příčinné souvislosti s níže uvedenými 
skutečnostmi: 

- působení radioaktivních záření (jaderné energie); 
- požití omamných a psychotropních látek; 
- hrubou nedbalostí; 
- rozhodnutí státního orgánu (včetně soudů) – zásah státní moci nebo veřejné správy; 
- terorismus a hromadné protesty (ve smyslu organizovaného hromadného násilí vůči majetku a zdraví); 
- újma způsobená úmyslně pojistníkem, pojištěným nebo oprávněnou osobou. 

III. Zadavatel si je vědom, že je povinen škody minimalizovat a snažit se jim předcházet a pokud tak nečiní, je pojistitel oprávněn krátit pojistné 
plnění. 

IV. Stavební součásti jsou věci připevněné k budovám, tj. zejména: antény, okapy (a jiné klempířské doplňky stavem), hromosvody, vývěsní 
štíty a cedule, zvonky, alarmy, a podobně – zadavatel požaduje pojištění stavebních součástí u všech pojišťovaných budov a to ve výši 5% 
z pojistné částky a to na rizika specifikovaná níže (proporčně přepočteno na limity pojistného plnění) – jinými slovy pojistná částka na 
stavební součásti je 225.000.000,- Kč a procentuální výše u jednotlivých rizik je procentem z této pojistné částky. 

V. Allrisková pojištění tj. pojištění na všechna rizika (čímž se rozumí pojištění na jakoukoli pojistnou událost – včetně pojistných událostí 
způsobených nedostatečnou zkušeností, chybou obsluhy, nešikovností) – jako Allrisková si zadavatel přeje pojistit pojištění skla, pojištění 
elektroniky a strojní pojištění. 

VI. Zabezpečení – zadavatel prohlašuje, že veškerý jeho movitý a nemovitý majetek je zabezpečen s péčí řádného hospodáře. 



Příloha číslo 3 – Obchodní podmínky 

2 
 

VII.      Zkratky použité pro jednotlivé druhy zabezpečení: 
• EZS – elektrický zabezpečovací systém (pult centrální ochrany); 
• UTS – uzamčená trezorová skříň se dvěma bezpečnostními zámky, a v uzamčené místnosti zabezpečené elektronickou 

zabezpečovací signalizací vyvedenou na pult civilní bezpečnostní služby, celý objekt zabezpečen elektronickou zabezpečovací 
signalizací vyvedenou na pult civilní bezpečnostní služby; 

• TRE – uzamčený trezor připevněný ke stěně nebo k podlaze a v uzamčené místnosti; 
• POK – příruční, přenosná pokladna pod jiným pevným uzávěrem v uzamčené místnosti (objektu) v uzamčené místnosti (objektu) 

zabezpečené bezpečnostní cylindrickou vložkou a bezpečnostním kováním a dalším zámkem nebo bezpečnostní závorou a 
oplechovanými dveřmi; 

• OST – pod jiným pevným uzávěrem v uzamčené místnosti (objektu); 
• JINÉ – uzamčené služební vozidlo, zabezpečené imobilizérem, alarmem a konstruktem; 
• KS – pod dohledem kamerového systému. 

VIII. Zadavatel poskytne za účelem zpracování nabídky pojistné ochrany výpisy z evidence majetku, kde bude uveden majetek, který je 
předmětem pojištění, v těchto přehledech jsou uvedena místa pojištění. 

IX. Zkratky použité pro jednotlivé seznamy druhů majetku: 
• NE1 – budovy s číslem popisným (soubor s názvem Seznam NE1 Budovy, stavby s čp.); 
• NE2 – stavby a budovy bez čísla popisného (soubor s názvem Seznam NE2 Budovy, stavby bez čp.); 
• MV1 – provozní a výrobní zařízení (soubor s názvem Seznam MV1 Nábytek a vybavení); 
• MV2 – provozní a výrobní zařízení k činnosti Městských vodovodů a kanalizací Dvůr Králové nad Labem, s. r. o. (soubor s názvem 

Seznam MV2 Provoz zař. a vybav. MěVak); 
• H1 – věci zvláštní a historické hodnoty (soubor s názvem Seznam H1 Věci zvláštní a historické hodnoty); 
• H2 – složka fotodokumentací k věcem zvláštní a historické hodnoty (složka s názvem Seznam H2 Fotodokumentace Věci zvláštní a 

historické hodnoty); 
• S1 – stroje a zařízení k činnosti Městských vodovodů a kanalizací Dvůr Králové nad Labem, s. r. o. (soubor s názvem Seznam S1 

Stroje a zařízení MěVaK); 



Příloha číslo 3 – Obchodní podmínky 

3 
 

• S2 – ostatní stroje a zařízení (soubor s názvem Seznam S2 Ostatní stroje a zařízení); 
• E1 až E7 – seznamy jednotlivých souborů elektroniky (viz níže u pojištění elektroniky) – soubory s názvy Seznam E1 HW kopírky 

noteb. laminátory, Seznam E2 Fotoaparáty kamery přen. objektivy kamer.syst. rychloměr s hlav., Seznam E3 Komunikační technika, 
Seznam E4 Mobilní telefony, Seznam E5 Parkovací automaty, Seznam E6 Ostatní elektronika, Seznam E7 Elektronika MěVak; 

• W1 – prosklené a skleněné plochy v majetku města (soubor s názvem Seznam W1 Prosklené a skleněné plochy). 

Pozn.: uvedené soubory a složky jsou součástí přílohy č. 3a zadávací dokumentace – SEZNAM MAJETKU A FOTODOKUMENTACE 

X. U pojistného rizika FLEXA – bude předmět pojištění pojištěn na pojistnou částku. 

XI. U ostatních pojistných rizik bude předmět pojištění pojištěn na limit pojistného plnění (limit za pojistný rok) a bude uváděn v procentech 
z celkové pojistné částky. 

XII. Seznam majetku a fotodokumentace tvoří přílohu č. 3a zadávací dokumentace. 

XIII. Předmět a podmínky pojištění:  

1. Majetková rizika – Pojištění nemovitostí 
Pojišťované riziko Předmět pojištění (pro 

pojišťovaná rizika 1.1 až 1.8) 
Místo pojištění (pro 
pojišťovaná rizika 1.1 až 
1.8) 

Pojistná částka 

1.1 Požár, výbuch, úder blesku, pád předmětů, 
zemětřesení, sesuv půdy, náraz dopravního 
prostředku (obecně), pád letadla (FLEXA) 
 
Požadovaná spoluúčast: 5 000 Kč 

Budovy (stavby a jejich 
součásti) s i bez čísla 
popisného v majetku města, 
které jsou uvedené 
v přiložených seznamech  
NE1, NE2 

Adresy a jiné 
jednoznačné katastrální 
identifikátory uvedené 
v přiložených 
seznamech  
 

4,5 miliardy Kč. 

Riziko               % z pojistné částky (limit pojistného plnění) 
1.2 Živelní pojištění: zejména Vichřice – (je typ větru v Beaufortově stupnici, 
má pořadové číslo 9. Ve výšce 10 metrů má tento vítr rychlost 20,8 až 24,4 

1,5 



Příloha číslo 3 – Obchodní podmínky 

4 
 

m/s (t.j. 75 až 88 km/h) – parametry větru pro danou lokalitu – místo 
pojištění stanovuje ČHMÚ, krupobití, zatečení atmosférických srážek, kouř, 
tíha sněhu, námraza, lavina 
Požadovaná spoluúčast: 5 000 Kč 
1.3 Přepětí podpětí, závada na elektroinstalaci, zkrat 
Požadovaná spoluúčast: 5 000 Kč 

1,0 

1.4 Vodovodní škody tj.: voda unikající mimo místo určení z pevně a řádně 
instalovaných vodovodních potrubí, armatur a pevně a řádně připojených 
sanitárních zařízení nebo zařízení pro ohřev vody a odváděcích potrubí uvnitř 
i vně staveb včetně škod způsobených zamrznutím, škod způsobených 
ztrátou vody, škod způsobených na příslušenství vodovodního zařízení 
Požadovaná spoluúčast: 5 000 Kč 

1,5 

1.5 Povodeň záplava, voda z kanalizace -  tj. veškeré škody způsobené 
zvýšením hladiny vodních toků, při prvním a vyšším stupni povodňové 
aktivity ve smyslu zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů ve znění pozdějších novelizací. 
Požadovaná spoluúčast: 50 000 Kč 

1,5 

1.6 Vandalismus- vandalismem se rozumí úmyslné poškození věci 
pachatelem (který pro účely plnění pojistné události nemusí být zjištěn). 
Požadovaná spoluúčast: 5 000 Kč 

0,2 

1.7 Krádež vloupáním - (podle § 205 trestního zákoníku (zákon č. 40/2009 
Sb. ve zněních pozdějších novelizací)) – potvrzené šetřením policie ČR 
Požadovaná spoluúčast: 5 000 Kč 

0,2 

1.8 Loupež (podle § 173 trestního zákoníku (zákon č. 40/2009 Sb. ve zněních 
pozdějších novelizací)) potvrzená šetřením policie ČR 
Požadovaná spoluúčast: 5 000 Kč 

0,1 

 

 



Příloha číslo 3 – Obchodní podmínky 

5 
 

2. Majetková rizika – Pojištění věcí movitých (vyjma cenností, cenin a věcí zvláštní a historické hodnoty, elektroniky a strojů) 
Pojišťované riziko Předmět pojištění (pro 

pojišťovaná rizika 2.1 až 2.8) 
Místo pojištění (pro 
pojišťovaná rizika 2.1 až 
2.8) 

Pojistná částka 

2.1 Požár, výbuch, úder blesku, pád předmětů, 
zemětřesení, sesuv půdy, náraz dopravního 
prostředku (obecně), pád letadla (FLEXA) 
Požadovaná spoluúčast: 1 000 Kč 

Provozní a výrobní zařízení 
Dle seznamů MV1, MV2 
 
 
Soubor zásob 
(v M1 a M5 především 
spotřební materiál – 
kancelářské a toaletní potřeby, 
čistící prostředky, dezinfekce 
atp.) 
(v M4 především propagační 
materiály a předměty města a 
upomínkové předměty atp.) 
 
 
Kovové lavičky a šachový 
stolek 

V pojištěných budovách 
Specifikováno 
v přiložených 
seznamech  
M1 – Dvůr Králové nad 
Labem č.p. 38 – úřad 
M4 – Dvůr Králové nad 
Labem č.p. 400 – 
informační centrum 
M5 – Dvůr Králové nad 
Labem č.p. 749 – 
městská policie 
 
 
 
M8 – Dvůr Králové nad 
Labem – nám. T.G.M. 

13 milionů Kč 
 
 
 
 300 000 Kč  
 
 650 000 Kč 
 
  
   50 000 Kč 
 
 
    
 
 
      
   20 000 Kč 

Zabezpečení: EZS – v M1, M4, M5                       volné prostranství – M8 
Riziko               % z pojistné částky (limit pojistného plnění) 
2.2 Živelní pojištění: zejména Vichřice – (je typ větru v Beaufortově stupnici, 
má pořadové číslo 9. Ve výšce 10 metrů má tento vítr rychlost 20,8 až 24,4 
m/s (t.j. 75 až 88 km/h) – parametry větru pro danou lokalitu – místo 
pojištění stanovuje ČHMÚ, krupobití, zatečení atmosférických srážek, kouř, 
tíha sněhu, námraza, lavina 
Požadovaná spoluúčast: 1 000 Kč 

30 

2.3 Přepětí podpětí, závada na elektroinstalaci, zkrat 30 



Příloha číslo 3 – Obchodní podmínky 

6 
 

Požadovaná spoluúčast: 1 000 Kč 
2.4 Vodovodní škody tj.: voda unikající mimo místo určení z pevně a řádně 
instalovaných vodovodních potrubí, armatur a pevně a řádně připojených 
sanitárních zařízení nebo zařízení pro ohřev vody a odváděcích potrubí uvnitř 
i vně staveb včetně škod způsobených zamrznutím, škod způsobených 
ztrátou vody, škod způsobených na příslušenství vodovodního zařízení 
Požadovaná spoluúčast: 1 000 Kč 

30 

2.5 Povodeň záplava, voda z kanalizace -  tj. veškeré škody způsobené 
zvýšením hladiny vodních toků, při prvním a vyšším stupni povodňové 
aktivity ve smyslu zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů ve znění pozdějších novelizací. 
Požadovaná spoluúčast: 15 000 Kč 

15 

2.6 Vandalismus- vandalismem se rozumí úmyslné poškození věci 
pachatelem (který pro účely plnění pojistné události nemusí být zjištěn). 
Požadovaná spoluúčast: 10%, minimálně 1 000 Kč 

10 

2.7 Krádež vloupáním - (podle § 205 trestního zákoníku (zákon č. 40/2009 
Sb. ve zněních pozdějších novelizací)) – potvrzené šetřením policie ČR 
Požadovaná spoluúčast: 1 000 Kč 

10 

2.8 Loupež (podle § 173 trestního zákoníku (zákon č. 40/2009 Sb. ve zněních 
pozdějších novelizací)) potvrzená šetřením policie ČR 
Požadovaná spoluúčast: 1 000 Kč 

10 

 

 

3. Majetková rizika – Pojištění (cenností, věci zvláštní a historické hodnoty) 
Pojišťované riziko Předmět pojištění (pro 

pojišťovaná rizika 3.1 až 3.8) 
Místo pojištění včetně 
zabezpečení (pro 
pojišťovaná rizika 3.1 až 
3.8) 

Pojistná částka 



Příloha číslo 3 – Obchodní podmínky 

7 
 

3.1 Požár, výbuch, úder blesku, pád předmětů, 
zemětřesení, sesuv půdy, náraz dopravního 
prostředku (obecně), pád letadla (FLEXA) 
Požadovaná spoluúčast: 5 000 Kč 

Historický nábytek, obrazy, 
sochy, šperky  

Viz níže 2,9 milionů Kč 

Seznam předmětů pojištění: Obrazy a sochy v pojištěných budovách a na uvedených místech   -   specifikováno v přiloženém 
seznamu H1 a fotodokumentaci – složka H2 
Zabezpečení: v budovách s EZS nebo KS u soch na volném prostranství (zde i bez uvedeného zabezpečení) 
Riziko               % z pojistné částky (limit pojistného plnění) 
3.2 Živelní pojištění: zejména Vichřice – (je typ větru v Beaufortově stupnici, 
má pořadové číslo 9. Ve výšce 10 metrů má tento vítr rychlost 20,8 až 24,4 
m/s (t.j. 75 až 88 km/h) – parametry větru pro danou lokalitu – místo 
pojištění stanovuje ČHMÚ, krupobití, zatečení atmosférických srážek, kouř, 
tíha sněhu, námraza, lavina 
Požadovaná spoluúčast: 5 000 Kč 

100 

3.3 Přepětí podpětí, závada na elektroinstalaci, zkrat 
Požadovaná spoluúčast: 5 000 Kč 

100 

3.4 Vodovodní škody tj.: voda unikající mimo místo určení z pevně a řádně 
instalovaných vodovodních potrubí, armatur a pevně a řádně připojených 
sanitárních zařízení nebo zařízení pro ohřev vody a odváděcích potrubí uvnitř 
i vně staveb včetně škod způsobených zamrznutím, škod způsobených 
ztrátou vody, škod způsobených na příslušenství vodovodního zařízení 
Požadovaná spoluúčast: 5 000 Kč 

100 

3.5 Povodeň záplava, voda z kanalizace -  tj. veškeré škody způsobené 
zvýšením hladiny vodních toků, při prvním a vyšším stupni povodňové 
aktivity ve smyslu zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů ve znění pozdějších novelizací. 
Požadovaná spoluúčast: 25 000 Kč 

100 

3.6 Vandalismus - vandalismem se rozumí úmyslné poškození věci 
pachatelem (který pro účely plnění pojistné události nemusí být zjištěn). 
Požadovaná spoluúčast: 10%, minimálně 1 000 Kč 

100 



Příloha číslo 3 – Obchodní podmínky 

8 
 

3.7 Krádež vloupáním - (podle § 205 trestního zákoníku (zákon č. 40/2009 
Sb. ve zněních pozdějších novelizací)) – potvrzené šetřením policie ČR 
Požadovaná spoluúčast: 0% 

100 

3.8 Loupež (podle § 173 trestního zákoníku (zákon č. 40/2009 Sb. ve zněních 
pozdějších novelizací)) potvrzená šetřením policie ČR 
Požadovaná spoluúčast: 0% 

100 

 

4. Majetková rizika – Pojištění cenin (peníze, kolky, stravenky, známky, akcie, dluhopisy, směnky)           
Pojišťované riziko Předmět pojištění (pro 

pojišťovaná rizika 4.1 až 4.8) 
Místo pojištění včetně 
zabezpečení (pro 
pojišťovaná rizika 4.1 až 
4.8) 

Pojistná částka 

4.1 Požár, výbuch, úder blesku, pád předmětů, 
zemětřesení, sesuv půdy, pád letadla (FLEXA) 
Požadovaná spoluúčast: 5 000 Kč u C1 až C3 v  M1 až 
M6 
 

C1  
 

C1 
 

C1 
 

C1 
 
 

C1 
 
 

C1 
 

C2 
C3 

M1 – Dvůr Králové nad 
Labem č.p. 38 – úřad 
M2 – Dvůr Králové nad 
Labem č.p. 35  
M3 – Dvůr Králové nad 
Labem č.p. 58 – úřad 
M4 – Dvůr Králové nad 
Labem č.p. 400 – 
informační centrum 
M5 – Dvůr Králové nad 
Labem č.p. 749 – 
městská policie 
M6 – Dvůr Králové nad 
Labem č.p. 574 – úřad 
M1 
M1 

500 000 Kč 
 
  80 000 Kč 
 
  40 000 Kč 
 
  50 000 Kč 
 
 
  80 000 Kč 
 
 
  50 000 Kč 
 
  2 000 000 Kč 
       50 000 Kč 

Specifikace: C1 = Peníze a ceniny přepravované pověřenou osobou (osobami) C2 = vlastní ceniny (např. stravenky, kolky) 



Příloha číslo 3 – Obchodní podmínky 

9 
 

C3 = cizí cennosti  
Zabezpečení: EZS – v M1, M2, M4, M5           TRE – v M6         POK – M3,  
Riziko               % z pojistné částky (limit pojistného plnění) 
4.2 Živelní pojištění: zejména Vichřice – (je typ větru v Beaufortově stupnici, 
má pořadové číslo 9. Ve výšce 10 metrů má tento vítr rychlost 20,8 až 24,4 
m/s (t.j. 75 až 88 km/h) – parametry větru pro danou lokalitu – místo 
pojištění stanovuje ČHMÚ, krupobití, zatečení atmosférických srážek, kouř, 
tíha sněhu, námraza, lavina 
Požadovaná spoluúčast: 5 000 Kč u C1 až C3 v M1 až M6 
 

100 

4.3 Přepětí podpětí, závada na elektroinstalaci, zkrat 
Požadovaná spoluúčast: 5 000 Kč u C1 až C3 v M1 až M6 
 

100 

4.4 Vodovodní škody tj.: voda unikající mimo místo určení z pevně a řádně 
instalovaných vodovodních potrubí, armatur a pevně a řádně připojených 
sanitárních zařízení nebo zařízení pro ohřev vody a odváděcích potrubí uvnitř 
i vně staveb včetně škod způsobených zamrznutím, škod způsobených 
ztrátou vody, škod způsobených na příslušenství vodovodního zařízení. 
Požadovaná spoluúčast: 5 000 Kč u C1 až C3 v M1 až M6 
 

100 

4.5 Povodeň záplava, voda z kanalizace -  tj. veškeré škody způsobené 
zvýšením hladiny vodních toků, při prvním a vyšším stupni povodňové 
aktivity ve smyslu zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů ve znění pozdějších novelizací. 
Požadovaná spoluúčast: 30 000 Kč u C1 až C3 v M1 až M6 
 

- 

4.6 Vandalismus - vandalismem se rozumí úmyslné poškození věci 
pachatelem (který pro účely plnění pojistné události nemusí být zjištěn). 
Požadovaná spoluúčast: 10%, minimálně 1 000 Kč u všech předmětů pojištění 
na všech místech pojištění 

100 



Příloha číslo 3 – Obchodní podmínky 

10 
 

4.7 Krádež vloupáním - (podle § 205 trestního zákoníku (zákon č. 40/2009 
Sb. ve zněních pozdějších novelizací)) – potvrzené šetřením policie ČR 
Požadovaná spoluúčast: 0%, u všech předmětů pojištění na všech místech 
pojištění 

100 

4.8 Loupež (podle § 173 trestního zákoníku (zákon č. 40/2009 Sb. ve zněních 
pozdějších novelizací)) potvrzená šetřením policie ČR 
Požadovaná spoluúčast: 0%, u všech předmětů pojištění na všech místech 
pojištění 

100 

 

6. Strojní pojištění 
Pojišťované riziko Předmět pojištění Místo pojištění Pojistná částka 
Pojištění strojů - pojištění se vztahuje na jakékoli 
riziko (Allrisk) 
Požadovaná spoluúčast: 1 000 Kč u seznamu S1 
Požadovaná spoluúčast: 5 000 Kč u seznamu S2 

Stroje v majetku města, 
vzduchotechnika, výtahy, 
vybavení gastro provozů, atp. 
Dle seznamů S1, S2 

Celá ČR 12 milionů Kč 

Seznam strojů: viz přiložené seznamy S1 a S2  
 
 

 

7. Pojištění elektroniky 
Pojišťované riziko Předmět pojištění Místo pojištění Pojistná částka 
Pojištění elektroniky - pojištění se vztahuje na 
jakékoli riziko (Allrisk) 
Požadovaná spoluúčast: 5 000 Kč, u mobilních 
telefonů pak 30% 

elektronika v majetku města, 
výpočetní technika, 
komunikační technika,  
vše dle seznamů E1 až E7. 

Celá ČR 37 milionů Kč 

Seznamy elektroniky (souborů elektroniky): 
E1 = Hardware, notebooky, kopírky a laminátory 
E2 = Fotoaparáty, kamery přenosné a objektivy, kamerové systémy, silniční rychloměr  



Příloha číslo 3 – Obchodní podmínky 

11 
 

E3 = Komunikační technika 
E4 = Mobilní telefony 
E5 = Parkovací automaty  
E6 = Ostatní elektronika 
E7 = Elektronika k činnosti  Městských vodovodů a kanalizací Dvůr Králové na Labem, s. r. o. 

 

8. Pojištění skla 
Pojišťované riziko Předmět pojištění Místo pojištění Pojistná částka 
Pojištění skla - pojištění se vztahuje na jakékoli 
riziko (Allrisk) 
Požadovaná spoluúčast: 1 000 Kč 

Stavební otvory, přepážky, 
skleněné desky, luxfery, atp. 
Příklady specifikace viz seznam 
W1 

Pojištěné nemovitosti 
dle seznamů NE1, NE2  

500 000 Kč 

 

9. Odpovědnostní rizika – pojištění odpovědnosti  
Pojišťované riziko Místo pojištění Pojistná částka 
Pojištění obecné odpovědnosti 
Požadovaná spoluúčast: 1 000 Kč 

ČR 30.000.000 Kč 

Náhrada zdravotní pojišťovně a orgánům sociálního zabezpečení 
Požadovaná spoluúčast: 1 000 Kč 

ČR 20.000.000 Kč 

Čistá finanční škoda (škoda, při které nedošlo ke škodě na majetku a zdraví) 
Požadovaná spoluúčast: 1 000 Kč 

ČR   5.000.000 Kč 

Odpovědnost za škodu způsobenou vadným výrobkem nebo vadně vykonanou prací 
Požadovaná spoluúčast: 1 000 Kč 

ČR   1.000.000 Kč 

Odpovědnost za věci vnesené a odložené 
Požadovaná spoluúčast: 1 000 Kč 

ČR      500.000 Kč 

Odpovědnost za škodu způsobenou při výkonu funkce zastupitele 
Požadovaná spoluúčast: 1 000 Kč 

ČR 20.000.000 Kč 

Odpovědnost obce za škodu vyplývající ze zákona o obecní policii ČR 20.000.000 Kč 



Příloha číslo 3 – Obchodní podmínky 

12 
 

Požadovaná spoluúčast: 1 000 Kč 
Odpovědnost za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci 
Požadovaná spoluúčast: 1 000 Kč 

ČR 20.000.000 Kč 

 


